
Český horolezecký svaz 
Zátopkova 100/2 P.S. 40 
160 17 Praha 
 
                                                                                                          V Liberci dne 24.3.2005 
 
Věc: Udělení česného členství  
 
Na prosincovém zasedání VV Vysokohorského klubu nám René Bulíř sdělil, že vzhledem k dosažení 
důchodového věku a na základě svých zdravotních dispozicí ukončí v průběhu prvního pololetí 
příštího roku svojí dlouholetou činnost ve funkcích ČHS. V současné době tím myslel funkci předsedy 
komise skialpinismu. Protože jsou nám známy jeho aktivity v orgánech svazu od roku 1976 rozhodl se 
výbor, že požádá VV ČHS o udělení čestného členství Renému Bulířovi v Českém horolezeckém 
svazu. Byl jsem požádán o shromáždění faktických údajů o činnosti námi navrhovaného, které tímto 
k návrhu předkládám. 
René Bulíř se horolezectví věnuje od roku 1962. Do horolezeckého oddílu Dynamo Strašnice vstoupil 
v uvedeném roce a od této doby byl vždy nepřetržitě organizovaným členem horolezeckého svazu. 
Vylezl tisícovky cest na skalách a absolvoval stovky výstupů a sjezdů v horách všech kontinentů, 
kromě Antarktidy.Podílel se v roce 1965 a 1966 na zpracování horolezeckého průvodce skal 
Jizerských hor autora Mirka Machoviče se kterým vytvořil několik významných skalních prvovýstupů. 
René Bulíř je zakladatelem Vysokohorského klubu TJ UD Hamr, ve kterém našli svůj prostor 
k činnosti významní čeští horolezci jakým byli Mirek Šmíd, Miloš Nosek, Alena Stehlíková – 
Čepelková, Lenka Benešová, Vašek Širl, Petr Plachetský, Jirka Janiš a další. Na úkor zvyšování své  
výkonnosti upřednostnil činnost cvičitelskou , později instruktorskou, včetně čtyřletého vedení 
Horolezecké školy mládeže. 
V roce 1976 byl zvolen do výboru horolezeckého svazu severočeského krajského výboru ČTO. Byl 
pověřen zřízením a vedením komise skialpinismu, jejímž úkolem bylo vytvoření podmínek pro tuto 
v té době novou disciplínu horolezeckých sportů. Od roku 1983 do roku 1989 se z podnětu této komise 
a realizátora, horolezeckého oddílu VHK TJ UD Hamr konaly tkzv. Jizerské skialpiniády, populární 
setkání českých horolezců v jejímž rámci se konala i soutěž v lezení na skalách v zimních 
podmínkách. 
Od roku 1984 působí René Bulíř ve funkcích celostátních orgánů horolezeckého svazu. Byl členem 
výboru horolezeckého svazu ČTO, krátce v období roku 1988 a 1989 členem výboru 
Československého horolezeckého svazu, pro který vypracoval řád mistrovských soutěží ve 
skialpinismu a zdárně se zhostil funkce vedoucího výpravy československé representace na závodech 
v Itálii. V roce 1986 absolvoval na Tělovýchovné škole v Bratislavě kurs trenérů horolezectví se 
specializací skialpinismu. Po vzniku Českého horolezeckého svazu a Československé horolezecké 
federace  v roce 1990 byl členem jejich výborů a po zániku Československé horolezecké federace 
členem výkonného výboru ČHS, předsedou komise skialpinismu a autorem cyklu zahraničních rally 
ČHS, které se pravidelně pořádají od roku 1991 a v roce 2005 se uskuteční již patnáctá, podle mých 
informací nejpočetněji obsazená rally v její historii.V letech 1995 a 1996 vedl doškolovací kurs 
instruktorů skialpinismu v Rakouských Alpách. V roce 1999 skončil s činností člena VV ČHS a 
věnuje se jen řízení komise skialpinismu. Podařilo se mu úspěšně navázat kontakty s komisí ISMC 
UIAA, jejímž výsledkem bylo přijetí ČHS za člena této komise, což umožnilo závodníkům účast na 
evropském, potažmo světovém poháru ve skialpinismu a účasti českého representačního družstva na 
MS a ME. V roce 2002 zajišťoval účast české representace na 1. mistrovství světa ve skialpinismu ve 
francouzském Serre Chevalier. Po vážném zdravotním problému připravil komisi skialpinismu 
k jejímu rozdělení na závodní a na komisi tradičního skialpinismu. V současné době vede komisi 
tradičního skialpinismu. 
René Bulíř vedl tři expedice do vzdálených pohoří s cílem nejen sportovním, ale také získat informace 
k následným výpravám českých skialpinistů. Byly to expedice na Mt McKinley( r. 1994), expedice na 
Nový Zéland, realizována při příležitosti 100 let českého organizovaného horolezectví( r. 1997) a 
expedice veteránů do Skalistých hor U.S.A. a Kanady(r.2002). 



Je autorem metodického materiálu „ Skialpinismus „ vydaného v roce 1988 v počtu 2000 výtisků. 
V roce 1997 obdržel Čestné uznání ČHS při příležitosti významného výročí organizovaného 
horolezectví v českých zemích. 
Vzhledem k uvedeným skutečnostem Vás žádám, jménem Vysokohorského klubu k projednání naší 
žádosti k udělení čestného členství a věřím, že Vaše rozhodnutí bude kladné. 
 
S pozdravem 
 
Ing Jiří Plaňanský 
místopředseda Vysokohorského klubu 
 
 
Odpověď sdělte prosím na adresu klubu: 
Vysokohorský klub 
Na pískovně 650 
460 14 Liberec 14  
 


